CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 65/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

determine a Secretaria competente, estudos sobre a Possibilidade de se colocar

pavimentação asfáltica nas rua Guimaraes Rosa, Johan Sebastiam Bachman,

Glaciliano Ramos, Garcia Lorca, Mario Andrade, Bertrano Russel, Carlos Gomes,

Candido Portinari, e Pablo Picasso, no Bairro Jardim São Conrado.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de que, todos os moradores reclamam, pois na época do

verão o vento com poeira traz doenças respiratórias, e no período de chuva a lama

dificulta muito a locomoção dos veículos e dos próprios moradores.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 30 de janeiro de 2018.

Gerson Teixeira Silverio

Vereador

PROTOCOLO N° 82/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/